

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL – Nº 005/2022 SEINFRA/SRP

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, EPI'S, LÂMPADAS E LUMINÁRIAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 SEINFRA/SRP**, obedecendo ao critério do **MENOR PREÇO POR LOTE**, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislações correlatas, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal Nº 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital. **ADJUDICO** o objeto do certame em favor da empresa licitante abaixo descrita, por apresentar o menor preço final e cumprir as exigências do edital no que diz respeito à documentação de habilitação.

**LICITANTE VENCEDORA:** LUIZ MAURO FERREIRA - ME;

**CNPJ:** 01.397.622/0001-68;

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.061.899,00 (num milhão e sessenta e um mil e oitocentos e noventa e nove reais), conforme a seguir:

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	70018-ALICANTE ELETRICISTA 8 (ALICANTE ELETRICISTA 8" UNIVERSAL ISOLADO 1000 VOLTS)	UNIDADE	TRAMONTINA	10	R\$63,54	R\$635,40
2	70019-ALICANTE DE CORTE (ALICANTE DE CORTE DIAGONAL 6" ISOLADO 1000 VOLTS)	UNIDADE	TRAMONTINA	10	R\$63,54	R\$635,40
3	70020-ALICANTE DE BICO LONGO (ALICANTE DE BICO LONGO 6" ISOLANDO 1000 VOLTS)	UNIDADE	TRAMONTINA	10	R\$63,54	R\$635,40
4	70022-ALICANTE AMPERÍMETRO (ALICANTE AMPERÍMETRO DIGITAL)	UNIDADE	BESTFER	6	R\$63,54	R\$381,24
5	70023-CHAVE DE FENDA 6" (CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6")	UNIDADE	TRAMONTINA	6	R\$17,33	R\$103,98
6	70024-CHAVE DE FENDA 5" (CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5")	UNIDADE	TRAMONTINA	5	R\$17,33	R\$86,65
7	70025-CHAVE DE FENDA 4" (CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X 4")	UNIDADE	TRAMONTINA	8	R\$8,66	R\$69,28
8	70026-CHAVE DE FENDA PHILIOS 5/16 X 6" (CHAVE DE FENDA PHILIOS ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6")	UNIDADE	TRAMONTINA	6	R\$11,55	R\$69,30
9	70027-CHAVE DE FENDA PHILIOS 5" (CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5")	UNIDADE	TRAMONTINA	6	R\$11,55	R\$69,30

10	70029-CHAVE DE TESTE F (CHAVE DE FENDA TESTE DE CONTATO)	UNIDADE	BESTFER	5	R\$3,47	R\$17,35
11	70030-CHAVE DE ANEL 13MM (CHAVE DE ANEL ISOLADA 13MM 1000 VOLTS)	UNIDADE	VONDER	10	R\$13,86	R\$138,60
12	70031-CHAVE DE ANEL 14MM (CHAVE DE ANEL ISOLADA 14MM 1000 VOLTS)	UNIDADE	VONDER	10	R\$15,02	R\$150,20
13	70033-CHAVE DE ANEL 16MM (CHAVE DE ANEL ISOLADA 16MM 1000 VOLTS)	UNIDADE	VONDER	10	R\$17,33	R\$173,30
14	70035-CHAVE DE ANEL 19MM (CHAVE DE ANEL ISOLADA 19MM 1000 VOLTS)	UNIDADE	VONDER	10	R\$20,22	R\$202,20
15	70036-CHAVE DE BOCA 24MM (CHAVE DE BOCA ISOLADA 24MM 1000 VOLTS)	UNIDADE	VONDER	10	R\$23,10	R\$231,00
16	70037-CHAVE DE REGULAGEM Nº 10 (CHAVE DE REGULAGEM (INGLESA) Nº 10 ISOLADA)	UNIDADE	VONDER	5	R\$37,54	R\$187,70
17	70038-CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM MILÍMETROS (CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM MILÍMETROS)	UNIDADE	VONDER	6	R\$37,54	R\$225,24
18	70055-CORRENTE PLÁSTICO AM/PTO 60MM - (05 METROS) (CORRENTE PLÁSTICO AM/PTO 60MM - (05 METROS))	UNIDADE	VONDER	6	R\$28,87	R\$173,22
19	70054-CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) LAR/BCO (CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) LAR/BCO)	UNIDADE	VONDER	20	R\$43,17	R\$863,40
20	70065-ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA (ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 29 DEGRAUS ÚTEIS 5,15 X 9M COR LARANJA)	UNIDADE	COGUMELO	4	R\$1.212,96	R\$4.851,84
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$9.900,00</b>

**LOTE**  
4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	70067-LAMPADA VAPOR METALICA 70W E27 (LAMPADA VAPOR METALICA 70W E27)	UNIDADE	G-LIGHT	1000	R\$19,98	R\$19.980,00
2	70068-LAMPADA VAPOR METALICA 150W E27 (LAMPADA VAPOR METALICA 150W E27)	UNIDADE	G-LIGHT	400	R\$26,64	R\$10.656,00
3	70069-LAMPADA VAPOR METALICA 150W E40 (LAMPADA VAPOR METALICA 150W E40)	UNIDADE	G-LIGHT	400	R\$26,64	R\$10.656,00
4	70070-LAMPADA VAPOR METALICA 250W E40	UNIDADE	G-LIGHT	200	R\$28,86	R\$5.772,00

	(LAMPADA VAPOR METALICA 250W E40)					
5	70071-LAMPADA VAPOR METALICA 400W E40 (LAMPADA VAPOR METALICA 400W E40)	UNIDADE	G-LIGHT	100	R\$49,35	R\$4.935,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$51.999,00</b>

**LOTE 5**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	70072-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT INCLUSO BRAÇO DIMENSÕES MÍNIMAS 1,5M 32MM BASE E RELE FOTO ELETRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.)	UNIDADE	G-LIGHT	1000	R\$172,03	R\$172.030,00
2	70073-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT INCLUSO BRAÇO DIMENSÕES MÍNIMAS 2M 38MM BASE E RELE FOTO ELETRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.)	UNIDADE	G-LIGHT	1000	R\$193,54	R\$193.540,00
3	70074-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT INCLUSO BRAÇO DIMENSÕES MÍNIMAS 2M 38MM BASE E RELE FOTO ELETRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.)	UNIDADE	G-LIGHT	500	R\$268,80	R\$134.400,00
4	70075-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT)	UNIDADE	G-LIGHT	1000	R\$172,03	R\$172.030,00
5	70076-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT)	UNIDADE	G-LIGHT	1000	R\$193,53	R\$193.530,00



6	70077-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT)	UNIDADE	G-LIGHT	500	R\$268,94	R\$134.470,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$1.000.000,00</b>

**VALOR GLOBAL** **R\$1.061.899,00**

**LICITANTE VENCEDORA:** EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME;

**CNPJ:** 24.083.452/0001-42;

**VALOR GLOBAL:** R\$ 313.530,00 (trezentos e treze mil e quinhentos e trinta reais), conforme a seguir:

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	70041-LUVA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO 9 (LUVA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO 9)	PAR	PROTS	10	R\$100,00	R\$1.000,00
2	70042-MANGA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHA UNICO (MANGA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHA UNICO)	PAR	PROTS	10	R\$150,00	R\$1.500,00
3	70043-LUVA DE COBERTURA (LUVA DE COBERTURA)	PAR	PROTS	10	R\$25,00	R\$250,00
4	70044-LUVA DE VAQUETA (LUVA DE VAQUETA)	PAR	GABI	20	R\$15,00	R\$300,00
5	70045-BOTINA ELETRICISTA NR10 (BOTINA ELETRICISTA NR10)	PAR	PROTS	10	R\$75,00	R\$750,00
6	70046-BALACLAVA CINZA ANTICHAMA (BALACLAVA CINZA ANTICHAMA)	UNIDADE	PROTS	15	R\$50,00	R\$750,00
7	70047-UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO (UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO)	UNIDADE	PROTS	10	R\$150,00	R\$1.500,00
8	70048-CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABARTE EM Y BR10 (CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABARTE EM Y BR10)	UNIDADE	PROTS	6	R\$150,00	R\$900,00
9	70049-TRAVA QUEDA FRONTAL (TRAVA QUEDA FRONTAL)	UNIDADE	PROTS	6	R\$25,00	R\$150,00
10	70050-TALABARTE REGULÁVEL 02 PONTOS (TALABARTE REGULÁVEL 02 PONTOS)	UNIDADE	PROTS	6	R\$100,00	R\$600,00
11	70051-LINHA DE VIDA NR 35 (LINHA DE VIDA NR 35)	UNIDADE	3M	6	R\$500,00	R\$3.000,00
12	70052-CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B C/JUGULAR ELETRICISTA (CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B C/JUGULAR ELETRICISTA)	UNIDADE	ABA	10	R\$15,00	R\$150,00

13	70053-BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS (BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS)	UNIDADE	MTX	6	R\$30,00	R\$180,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$11.030,00</b>

<b>LOTE 3</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	70056-FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M (FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M)	UNIDADE	3M	100	R\$9,50	R\$950,00
2	70058-ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM (ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM)	UNIDADE	FORTE	1000	R\$2,50	R\$2.500,00
3	70059-PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM (PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM)	UNIDADE	FORTE	1200	R\$5,10	R\$6.120,00
4	70060-BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PADRONIZADO COM NOME DO MUNICÍPIO COM ESPECIFICAÇÕES DE TUBO DE 58MM PAREDE 2MM BUCHA 48MM CHAPA N18/ 2 METROS DE COMPRIMENTO. )	UNIDADE	VIEIRA METAL	500	R\$151,10	R\$75.550,00
5	70061-BRACO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA (BRACO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 33MM)	UNIDADE	VIEIRA METAL	1200	R\$41,10	R\$49.320,00
6	70064-CONECTOR PERFURANTE CDP-95 (CONECTOR PERFURANTE CDP-95)	UNIDADE	FEK	1000	R\$6,30	R\$6.300,00
7	70084-CHIP LED COB 50W X 24-48 VOLTS (CHIP LED COB 50W X 24-48 VOLTS )	UNIDADE	LAN	300	R\$8,20	R\$2.460,00
8	70085-DRIVER PARA CHIP LED 24-48 (DRIVER PARA CHIP LED 24-48)	UNIDADE	LAN	100	R\$9,50	R\$950,00
9	70086-CONECTOR CUNHA (CONECTOR CUNHA )	UNIDADE	AMPACT	5000	R\$1,17	R\$5.850,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$150.000,00</b>

<b>LOTE 6</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	70078-REATOR EXT VAPOR METALICO 70W (REATOR EXT VAPOR METALICO 70W COM CAPACITOR E IGNITOR)	UNIDADE	RCG	500	R\$25,00	R\$12.500,00
2	70079-REATOR EXT VAPOR METALICO 150W (REATOR EXT VAPOR METALICO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR)	UNIDADE	RCG	400	R\$40,00	R\$16.000,00

3	70080-REATOR EXT VAPOR METALICO 250W (REATOR EXT VAPOR METALICO 250W COM CAPACITOR E IGNITOR)	UNIDADE	RCG	200	R\$45,00	R\$9.000,00
4	70081-REATOR EXT VAPOR METALICO /SODIO 400W (REATOR EXT VAPOR METALICO /SODIO 400W COM CAPACITOR E IGNITOR)	UNIDADE	RCG	100	R\$50,00	R\$5.000,00
5	70082-RELE FOTOELETRICO 1000W (RELE FOTOELETRICO 1000W)	UNIDADE	RCG	4000	R\$25,00	R\$100.000,00
6	70083-BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM SUPORTE (BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM SUPORTE)	UNIDADE	FORTE	2000	R\$5,00	R\$10.000,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$152.500,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$313.530,00</b>

Assim nos termos da legislação vigente fica o presente processo ADJUDICADO EM FAVOR DAS LICITANTES acima descritas, com seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús - CE, 30 de Agosto de 2022.

  
**FÁBIO GOMES OLIVEIRA**  
**PREGOEIRO**  
 Portaria Nº 015.01.01/2021